АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2021 года	                                 с. Чкаловское		                                 № 64

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка формирования и ведении реестра
источников доходов бюджета Чкаловского сельского поселения

[bookmark: Par1]

В соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 21 декабря 2017 года № 534-па «О формировании и ведении реестра источников доходов краевого бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края», на основании Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Чкаловского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы
Чкаловского сельского поселения                                                               Н.Н. Кузенкова

Приложение
к постановлению администрации
Чкаловского сельского поселения
от 27 октября 2021 года №

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Чкаловского сельского поселения

1.Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Чкаловского сельского поселения (далее - реестр источников доходов бюджета).
2.Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения  бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3.Реестр источников доходов бюджета ведется в электронной форме по форме согласно приложению к настоящему порядку.
4.Реестр источников доходов бюджета ведется уполномоченным специалистом администрации Чкаловского сельского поселения, ответственным за финансовую работу (далее по тексту – уполномоченное лицо).
5. Информация, включаемая в реестр источников доходов бюджета  формируется главными администраторами (администраторами) доходов бюджета и (или) ответственными специалистами администрации Чкаловского сельского поселения по администрированию платежей (далее – администраторы доходов бюджета) по закрепленным за ними источникам доходов.
6.Общие требования к составу информации, форме, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета определены постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 	года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – Общие требования).
7.Администраторы доходов бюджета в отношении каждого закрепленного источника дохода бюджета обеспечивают включение в реестр источников доходов бюджета сведений, указанных в пункте 11 Общих требований.
8. Администраторы доходов бюджета для включения администрируемых источников в реестр источников доходов бюджета обеспечивают актуализацию сведений в отношении каждого администрируемого источника дохода бюджета.
 9 Уполномоченное лицо в течение одного рабочего дня со дня представления администраторами доходов бюджета сведений, необходимых для формирования реестров источников доходов, обеспечивает проверку:
-наличия информации в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка;
-соответствия порядка формирования информации правилам, установленным пунктом 25 Общих требований.
10.В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, информация, представленная администраторами доходов бюджета образует реестровые записи реестра источников доходов бюджета, которым присваиваются уникальные номера в соответствии с пунктом 22 Общих требований.
При направлении администраторами доходов бюджета измененных сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджетов, ранее сформированные реестровые записи обновляются.
11. В случае отрицательного результата проверки сведения, представленные администраторами доходов бюджета, не образуют (не обновляют) реестровые записи. В указанном случае уполномоченное лицо в течение срока не более одного рабочего дня со дня представления сведений администраторами доходов бюджета уполномоченное лицо уведомляет их об отрицательном результате проверки.
Администраторы доходов бюджета в срок не более 1 рабочего дня устраняют выявленные несоответствия и повторно представляют информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.
	12. Уполномоченное лицо формирует реестр источников доходов бюджета в сроки, установленные финансовым управлением администрации Спасского муниципального района..
	13. Уполномоченное лицо обеспечивает предоставление  реестра источников доходов бюджета в государственной интегрированной информационной системе управления  общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. N 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
14.Ответственность за полноту и достоверность, а также своевременность её включения в реестр  источников доходов бюджета несут администраторы доходов бюджета.

	Приложение
                                                                                                                                                                        к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Чкаловского сельского поселения

Реестр источников доходов
бюджета Чкаловского сельского поселения
на 20_____ и плановый период 20___ и 20_____ годов

на «__»____________________20___г.

Наименование финансового органа  _____________________________________
Наименование бюджета                      _____________________________________
Единица измерения: руб.

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г
(текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году по состоянию на ………..
	Оценка исполнения
20____г.
(текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджетов

	код
	наименование

	на 20_  г.
	на 20_г.
	на 20_г.

	(очередной финансовый год)
	(первый год планового периода)
	(второй год планового периода)

Руководитель                       	(расшифровка подписи)

2